
استعفای رئیس‌جمهور رومانی
رئیس‌جمهور رومانی اعلام کرد که روز چهارشنبه از سمت خود استعفا 
می‌کند. »کلاوس یوهانیس« رئیس جمهور رومانی گفت که روز ۱۲ فوریه 

استعفا می‌دهد تا پارلمان مجبور به استیضاح او نشود.
یوهانیس در یک نشست توجیهی گفت: »چند روز دیگر، مجلس به برکناری 
من رای می‌دهد و بحرانی در رومانی آغاز می‌شود، زیرا همه‌پرسی استعفای 
رئیس‌جمهور آغاز می‌شود... برای نجات رومانی از این بحران، استعفا می‌دهم. 

پس فردا در ۱۲ فوریه پست خود را ترک می‌کنم.«
کلاوس یوهانیس می‌گوید که برای جلوگیری از بحران سیاسی ناشی از 
احتمال استیضاحش توسط پارلمان، از سمت خود استعفا می‌دهد. او اظهار 
داشت: »برای در امان ماندن رومانی و شهروندانش از این بحران، از ریاست 

جمهوری رومانی استعفا می‌دهم.«
این تصمیم در پی تنش‌های سیاسی اخیر در رومانی اتخاذ شده است. در 
هفته‌های گذشته، تظاهرات گسترده‌ای در اعتراض به لغو انتخابات ریاست 
جمهوری برگزار شد که هزاران نفر از شهروندان و اعضای حزب راست افراطی 
»اتحاد برای وحدت رومانی« در آن شرکت داشتند. معترضان خواستار 

بازگشت به دموکراسی و برگزاری انتخابات در دور دوم بودند.
استعفای یوهانیس می‌تواند تأثیرات قابل توجهی بر تحولات سیاسی رومانی و 
منطقه داشته باشد. با توجه به نقش رومانی به عنوان یکی از اعضای اتحادیه 
اروپا و ناتو، این تغییرات ممکن است بر سیاست‌های داخلی و خارجی این 

کشور تأثیر بگذارد.
ابطال انتخابات ریاست جمهوری در دسامبر و پس از آن رخ داد که در آن 
»کالین جورجسکو« نامزد جناح راست و طرفدار روسیه به طور غیرمنتظره‌ای 
در دور اول پیروز شد. اعتراضات در رومانی از ۶ دسامبر که دادگاه قانون 
اساسی دو روز قبل از دور دوم، انتخابات را در میان ادعاهای دخالت روسیه 
لغو کرد، آغاز شد. در واقع دوره ریاست کلاوس یوهانیس در ۲۱ دسامبر به 

پایان رسید، اما او تا انتخاب جانشین خود به‌عنوان رئیس کشور باقی ‌ماند.

ویژه

دانمارک به آمریکا پیشنهاد داد
کالیفرنیا در ازای گرینلند 

فعالان دانمارکی پیشنهاد خرید ایالت کالیفرنیا از آمریکا، در ازای منطقه 
گرینلند را مطرح کرده‌اند. گروه ابتکاری دانمارکی »دانمارکی‌سازی« پیشنهاد 
داده که پادشاهی دانمارک ایالت کالیفرنیا را از آمریکا بخرد. این پیشنهاد در 
پاسخ به تمایل »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا برای الحاق گرینلند به 

ایالات متحده مطرح شده است.
»زاویر دوتوا« مبتکر این کارزار به رسانه آمریکایی پالتیکو گفت خرید کالیفرنیا 
یک تریلیون دلار هزینه دارد و همچنین شامل »تأمین مادام‌العمر شیرینی‌های 

دانمارکی خواهد بود که‌هالیوود هزینه آن را می‌پردازد.«
به گفته او، مذاکره با آمریکا باید از طریق شرکت »لگو« انجام شود، زیرا »لگو 
به دلیل تجربه کار با کودکانی که سر گم شدن یک قطعه قهر می‌کنند، به یک 
متخصص مذاکره تبدیل شده است.« این ابتکارعمل، پیشنهاد داده است که 

هزینه خرید کالیفرنیا از طریق جذب سرمایه جمعی تأمین شود.
وب‌سایت »دانمارکی‌سازی« می‌گوید: »این فقط ۲۰۰ هزار کرون برای هر 

شهروند دانمارکی آب می‌خورد.«
این گروه جزئیاتی درباره میزان سرمایه جمع‌آوری‌شده ارائه نکرده، اما اعلام 
کرده است که حدود ۲۰۰ هزار نفر دادخواستی را برای پیوستن کالیفرنیا به 
دانمارک امضا کرده‌اند. بنیان‌گذاران این ابتکارعمل معتقدند که ترامپ با فروش 
این ایالت موافقت خواهد کرد، زیرا او »از طرفداران کالیفرنیا نیست« و بارها آن 

را ویران‌شده‌ترین منطقه ایالات متحده خوانده است.
ترامپ در تاریخ هفت ژانویه اعلام کرد که گرینلند باید به آمریکا ملحق 
شود و تهدید کرد که در صورت امتناع دانمارک از واگذاری این جزیره، 
تعرفه‌های تجاری سنگینی بر این کشور اعمال خواهد کرد. او در دوره نخست 
ریاست‌جمهوری خود هم پیشنهاد خرید گرینلند را مطرح کرد، اما مقامات 
دانمارکی و گرینلندی این پیشنهاد را رد کردند. گرینلند به‌عنوان یک منطقه 

خودمختار، بخشی از دانمارک است.
در سال ۱۹۵۱، واشنگتن و کپنهاگ پیمان دفاعی گرینلند را امضا کردند که بر 
اساس آن آمریکا متعهد شد از این جزیره در برابر حملات خارجی دفاع کند. 

ژئو پولیتیک

کشف گورهای دسته‌جمعی مهاجران به اروپا
در لیبی

منابع رسمی لیبی  اعلام کردند که حدود ۵۰ جسد را در دو گور دسته جمعی 
واقع در صحرای جنوب‌شرق این کشور کشف کردند که پیش بینی می‌شود 
این اجساد مربوط به مهاجرانی باشد که سعی داشتند خود را به اروپا برسانند.

اداره امنیت لیبی روز یکشنبه در بیانیه ای اعلام کرد، در اولین گور دسته 
جمعی که روز جمعه در مزرعه‌ای در جنوب‌شرقی شهر کوفره کشف شد ۱۹ 

جسد پیدا شده و مقامات آنها را برای کالبد شکافی بردند.
به گفتۀ موسسه خیریه العبرین که به مهاجران در شرق و جنوب لیبی کمک 
می‌کند، ظاهراً برخی از قربانیان قبل از دفن در این گور دسته جمعی، هدف 

گلوله قرار گرفتند و کشته شدند.
یورو نیوز به نقلاز محمد الفاضل، رئیس اداره امنیتی در کوفره همچنین اعلام 
کرد که پس از حمله به یک مرکز قاچاق انسان، یک گور دسته جمعی دیگر با 

دست‌کم ۳۰ جسد در همین منطقه پیدا شده است.
بازماندگان این مرکز قاچاق گفتند که نزدیک به ۷۰ نفر در قبرها دفن شده‌اند 

و مقامات همچنان در حال جستجوی منطقه هستند.
پیش از این نیز بارها گورهای دسته جمعی مهاجران در لیبی کشف شده است. 
سال گذشته، مقامات اجساد دست‌کم ۶۵ مهاجر را در منطقه شعیریف، در 

۳۵۰ کیلومتری جنوب طرابلس از زیر خاک بیرون آوردند.
لیبی گذرگاه غالب مهاجرانی است که از آفریقا و خاورمیانه سعی دارند خود را 
به اروپا برسانند و قاچاقچیان انسان از بیش از یک دهه بی‌ثباتی در لیبی سود 
برده‌اند و مهاجران را از طریق مرزهای مشترک این کشور با شش کشور چاد، 

نیجر، سودان، مصر، الجزایر و تونس قاچاق می‌کنند.

حقوق بشر 

سی‌ان‌ان بررسی کرد 
انتقام‌جویی ترامپ

شبکه سی ان ان در گزارشی نوشت که بر خلاف ادعاهای 
گذشته ترامپ مبنی بر تمرکزش روی موفقیت کشور، 
اقدامات هفته‌های گذشته رئیس جمهور جدید آمریکا 

همگی بر انتقام‌جویی‌های شخصی متمرکز بوده است.
با گذشت نزدیک به سه هفته از آغاز دوره جدید ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ، او همچنان به گسترش استفاده از 
اختیارات اجرایی خود ادامه داده و از این اختیارات برای 
انجام اقدامات تلافی جویانه علیه دشمنان سیاسی خود 
استفاده می‌کند که روزهای ابتدایی قدرت گرفتن ترامپ 

این انتقام‌جویی رنگ و لعاب شدیدتری داشت.
ولی شواهد نشان می‌دهد که انتقام‌جویی ترامپ 
سیری‌ناپذیر است که آخرین نمونه‌های آن لغو مجوز 
امنیتی جو بایدن و اعلام برنامه‌هایی برای از بین بردن 

هیات مدیره مرکز کندی بود.
این اقدامات در حالی انجام می‌شود که ترامپ در ژانویه 
۲۰۲۴ در تالار شهر فاکس نیوز ادعا کرد زمانی برای تلافی 
نخواهد داشت و بیشتر توانش روی موفقیت کشور متمرکز 

خواهد شد.
ترامپ بارها پیشنهاد کرده که دشمنان او باید زندانی شوند. 
از دادستان‌های وزارت دادگستری بایدن که او را متهم 
کردند تا اعضای کمیته منتخب مجلس نمایندگان که در 
مورد حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به ساختمان کنگره آمریکا 
تحقیق کردند. وی در همان روزهای اول قدرتش دستور 
عفو بیش از هزار نفر از متهمان حمله به کنگره را صادر و 
مقاماتی را که در تحقیقات جنایی فدرال درباره ترامپ کار 

می کردند، اخراج کرد.
ترامپ حالا در قدرت سعی می‌کند با گماردن افراد وفادار 
به سیاست‌هایش در سازمان‌های کلیدی مثل وزارت 
دادگستری و پلیس فدرال با قدرت بیشتری از رقبایش 
انتقام بگیرد. مصاحبه اخیر رئیس جمهوری جدید آمریکا 
حاکی از اقدام بعدی او برای انتقام شخصی علیه کسانی 
است که پرونده جنایی او را در دادگاه نیویورک دنبال 
می‌کردند. ترامپ در مصاحبه‌ای با نیویورک پست که دیروز 
شنبه منتشر شد، »لتیتیا جیمز«، دادستان کل نیویورک 
و »آلوین براگ«، دادستان منطقه منهتن را رقبای 
سیاسی‌اش معرفی کرد و گفت که سعی دارد حقوق آنها را 
محدود کند. همه اینها در حالی است که ترامپ تمام این 
انتقام‌جویی‌های شخصی‌اش را به صراحت در رسانه‌ها با 
عنوان تلاش برای ساختن آمریکا به سوی موفقیت و عصر 
طلایی فرهنگ و هنر معرفی می‌کند که در اصطلاح همه 
این افراد مورد انتقام کسانی بوده که مانع رسیدن به این 

عصر طلایی هستند.

زندگی انسان در 18 هزار سال قبل 

براساس شواهدی تازه‌ در لهستان که از استخوان‌های یافت 
شده در غاری در این کشور بدست آمده، انسان‌ها ۱۸ هزار 

سال پیش یکدیگر را می‌خوردند.
شواهد جدید در این خصوص، بار دیگر بحث‌هایی را درباره 
این نوع رفتار انسان‌ها در میان اروپاییان برانگیخته است، 
موضوعی بسیار هولناک که هضم آن بسیار دشوار به نظر 
می‌رسد. یورو نیوز در خبری نوشت:تیمی از محققان 
بین‌المللی شواهدی قطعی از این موضوع هولناک به دست 
آورده‌اند. بر اساس یافته‌های این تحقیق، جوامع انسانی در 
دوره ماگدالنی )حدود ۱۸۰۰۰ سال پیش( هم‌نوع‌خواری 
می‌کردند به نحوی که حتی مغز انسان‌ها نیز برای خوراک 

مورد استفاده قرار می‌گرفت.
این تحقیق همچنین بینش‌های ارزشمند جدیدی در باره 
آداب و رسوم تدفین مردگان و نیز دیگر آیین‌های این دوره 

از تاریخ انسان باستان ارائه می‌دهد.
درک ما از چگونگی مواجهه انسان‌های متعلق به 
جامعه »شکارچی-گردآورنده« با مرگ در اروپای دوره 
پارینه‌سنگی بسیار محدود است، زیرا مجموعه‌ بقایای 
این انسان‌ها در سوابق پژوهش‌های باستان‌شناسی بسیار 
اندک و ناچیز هستند. با این حال، برخی از نمونه‌های 
باستان‌شناسی به خوبی حفظ شده به ما کمک کرده‌اند 
تا در باره مراسم تدفین و آداب و رسوم مربوط به دوره 

ماگدالنی اطلاعاتی به دست آوریم.
بقایای اسکلت‌های یافت‌شده در برخی موارد، اطلاعاتی 
درباره نحوه قرارگیری اجساد در داخل گورها ارائه 
می‌دهند. در برخی موارد، اجساد با خاک‌سرخ پوشانده 
شده و با اشیای تدفینی احاطه شده‌اند. اما گاهی اوقات، 
برخی استخوان‌ها در این اجساد مفقود شده‌اند که پیش‌تر 
تصور می‌شد نتیجه عمل لاشه‌خواری حیوانات باشد. با این 
حال، یک احتمال دیگر این است که برخی استخوان‌ها 
توسط مردم دوره ماگدالنی به عنوان یادگارهای احتمالی 
جمع‌آوری شده‌اند. اما فراوانی استخوان‌های مفقودشده و 
همچنین وجود بخش‌های جدا شده و غیرمتصل بدن در 
بقایای سایر انسان‌های هم‌دوره، حکایت از ماجرایی دیگر 
دارد. به عبارت دیگر، به نظر می‌رسد که برخی بخش‌های 
بدن به‌طور عمدی و به دلیل خاص توسط هم‌نوعان انتخاب 
‌شده‌اند. مشخص شده است که انسان‌های دوره ماگدالنی 
از استخوان‌های همنوعان خود به عنوان ماده‌ اولیه برای 
ساخت ابزار و زیورآلات، از جمله کاسه‌های جمجمه‌ای و 
جواهرات، استفاده می‌کردند. شواهد متعددی از آثار برش 
و حتی حکاکی روی این استخوان‌ها وجود دارد. برای مثال، 
در فرانسه آثار برش روی بقایای ۹۳ فرد متعلق به دوره 
ماگدالنی یافت شده که این میزان حدود ۴۰ درصد از کل 
نمونه‌های محاسبه شده برای این دوره در منطقه یاد شده 
را تشکیل می‌دهد. حال سوال اینجاست که این موضوع 
به چه معناست؟ دانشمندان در مورد چگونگی تفسیر 
نشانه‌های واضح یافت شدن مبنی بر »تغییرات ناشی از 
دخالت انسان« در بقایای این دوره با هم اختلاف نظر دارند.
برخی از آنها معتقدند که آثار برش روی استخوان‌ها 
می‌تواند نشانه‌ای از پاکسازی استخوان‌ها در زمان مرگ یا 

اندکی پس از آن باشد.
در مقابل، گروهی دیگر بر این باورند که این فعالیت‌ها، 
شواهدی از آماده‌سازی گوشت انسان برای مصرف هستند.
این بحث مدتی است که در محافل علمی جریان دارد، 
اما یک مطالعه جدید وزن بیشتری به تفسیر دوم داده 
است. در این مطالعه، یک تیم بین‌المللی از پژوهشگران، 
استخوان‌های انسانی یافت‌شده در غار Maszycha در 

لهستان را مورد بررسی دقیق قرار دادند.

استراتژیک

هیستوری
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تصمیم  به  واکنش  در  اروپا  اتحادیه 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا 
برای اعمال تعرفه‌های جدید بر واردات 
فولاد و آلومینیوم، اعلام کرد که این 
اقدام فاقد توجیه بوده و در صورت 
منافع  حفظ  برای  بروکسل  آن،  اجرای 
اقتصادی خود واکنش نشان خواهد داد.
کمیسیون اروپا روز دوشنبه در بیانیه‌ای 
تأکید کرد که این اتحادیه هنوز هیچ اطلاعیه 
رسمی درباره تعرفه‌های جدید دریافت 

نکرده است و تا زمانی که جزئیات بیشتری 
مشخص نشود، واکنشی رسمی ارائه نخواهد 
کرد. با این حال، این نهاد اروپایی هشدار داد 
که در برابر اقدامات غیرموجهی که به منافع 
اقتصادی و تجاری کشورهای عضو آسیب 

برساند، واکنش نشان خواهد داد.
ترامپ روز یکشنبه اعلام کرد که دولتش 
قصد دارد بر تمامی واردات فولاد و آلومینیوم 
به ایالات متحده تعرفه ۲۵ درصدی اعمال 
کند. این تصمیم در حالی گرفته شده که 

پیش‌تر، دولت بایدن در توافقی با اتحادیه 
اروپا، اجرای تعرفه‌های قبلی را به حالت 
تعلیق درآورده بود. اما اکنون، بازگشت این 
سیاست از سوی واشنگتن، نگرانی‌هایی را در 

بروکسل برانگیخته است.
کمیسیون اروپا در واکنش به این اعلامیه 
تصریح کرد: »اتحادیه اروپا هیچ توجیهی 
برای اعمال تعرفه بر صادرات خود به آمریکا 
نمی‌بیند. در صورتی که چنین اقدامی عملی 
شود، ما برای حفاظت از منافع شرکت‌ها، 

کارگران و مصرف‌کنندگان اروپایی واکنش 
نشان خواهیم داد.«

این نخستین بار نیست که تعرفه‌های 
تجاری موجب افزایش تنش بین دو سوی 
آتلانتیک می‌شود. در دوره نخست ریاست 
جمهوری ترامپ )۲۰۱۷-۲۰۲۱(، دولت وی 
با اعمال تعرفه‌های مشابهی بر واردات فولاد 
و آلومینیوم، زمینه‌ساز درگیری تجاری 
گسترده‌ای با اتحادیه اروپا شد. بروکسل 
در سال ۲۰۱۸ در پاسخ به این سیاست، 
تعرفه‌های تلافی‌جویانه‌ای به ارزش ۲.۸ 
میلیارد یورو بر کالاهای آمریکایی، اعمال و 
تهدید کرد که در صورت ادامه تنش‌ها، این 

اقدامات را تشدید خواهد کرد.
پس از روی کار آمدن »جو بایدن«، دو طرف 
توافق کردند که این تعرفه‌ها به‌طور موقت 
تعلیق شوند. واشنگتن موافقت کرد که ۳.۳ 
میلیون تن فولاد و ۳۸۴ هزار تن آلومینیوم 
وارداتی از اروپا را از تعرفه‌ها معاف کند. اما 
با بازگشت ترامپ به کاخ سفید و تصمیم 
جدید وی برای اعمال تعرفه‌های گسترده‌تر، 
بار دیگر این توافق در معرض فروپاشی قرار 

گرفته است.
دیپلمات‌های اروپایی اعلام کرده‌اند که در 
صورت اجرایی شدن این تعرفه‌ها، اتحادیه 
اروپا گزینه‌های تلافی‌جویانه مشابهی را 
در نظر خواهد گرفت. یکی از گزینه‌ها 
می‌تواند بازگرداندن همان تعرفه‌های 
تلافی‌جویانه‌ای باشد که در سال ۲۰۱۸ 
علیه کالاهای آمریکایی وضع شده بود. 
برخی تحلیل‌گران نیز معتقدند که بروکسل 
ممکن است پرونده‌ای را علیه واشنگتن در 
سازمان تجارت جهانی )WTO( مطرح 
کند، هرچند که کارایی این اقدام در برابر 
سیاست‌های تجاری ترامپ جای تردید دارد.

در شرایطی که اروپا هنوز منتظر دریافت 
اطلاعات دقیق‌تری از واشنگتن درباره 
تعرفه‌های جدید است، نشانه‌ها حاکی از آن 
است که این تصمیم می‌تواند روابط تجاری 
میان آمریکا و اروپا را بار دیگر وارد مرحله‌ای 
از تنش و اقدامات متقابل کند. مقامات 
اروپایی هشدار داده‌اند که در صورت اجرایی 
شدن این تعرفه‌ها، پاسخ مناسبی از سوی 

اتحادیه اروپا داده خواهد شد.

»مدرن دیپلماسی« در تحلیل 
غرب  جدید  ژئوپولتیکی  چشم‌انداز 
آسیا آورده است که اتحادیه اروپا 
را  مثبتی  نقش  می‌خواهد  اگر  واقعاً 
میان ایران و کشورهای عربی در زمینه 
باید  ایفا کند،  ادغام منطقه‌ای  تسهیل 
دیپلماسی مثبت خود را به کار گیرد و 

همکاری‌ها را تشویق کند.
 »گرگ پنس« تحلیلگر این پایگاه خبری 
تحلیلی اروپایی معتقد است بهبود روابط 
میان ایران و کشورهای عربی در میان 
بحران‌های پیچیده خاورمیانه، یک تحول 
مهم است که می‌تواند منطقه را به سوی 
همکاری بیشتر و کاهش تنش‌ها سوق دهد.
این تغییر، که عمدتاً بر پایه واقع‌گرایی 
سیاسی و منافع مشترک استوار است، گامی 
حیاتی برای دستیابی به ثبات میان‌مدت 
بین ایران و دنیای عرب به حساب می‌آید 
زیرا منطقه‌ پیش از این درگیر رقابت‌های 

ایدئولوژیک و تنش‌های امنیتی بود.
منطقه  دارد کشورهای  تصریح  گزارش 
اکنون به این نتیجه رسیده‌اند که همکاری 
در زمینه‌های اقتصادی، امنیتی و مقابله با 
تهدیدات مشترک می‌تواند برای هر دو طرف 
مفید باشد. در این زمینه، اتحادیه اروپا با 
تجربه وسیع خود در فرایندهای دیپلماتیک، 
می‌تواند از موقعیت خود به عنوان یک 

میانجی و تسهیل‌کننده استفاده کند.
مهم‌تر از همه، موضوع اصلی تنها اقدامات 
کشورهای منطقه‌ای نیست، بلکه دخالت 
هوشمندانه اروپا در تبدیل این روند به یک 

همکاری پایدار است.
نویسنده با این ادعا که در طول یک قرن 
گذشته، روابط ایران و کشورهای عربی 
خلیج فارس با تنش‌های ایدئولوژیک و 
رقابت‌های منطقه‌ای همراه بود، تاکید دارد: 
اما در سال‌های اخیر، این روابط از رویارویی 
به همکاری برای دستیابی به منافع مشترک 

تغییر کرده است.
این تغییر در سیاست‌ها، به ویژه در زمینه 
امنیت منطقه‌ای و بحران‌های انسانی، ناشی 
از درک دو طرف از واقعیت‌های جدید 
منطقه‌ای است. هر دو طرف به این نتیجه 
رسیده‌اند که ادامه بحران‌ها و جنگ‌های 
منطقه‌ای تنها به نفع گروه‌های افراطی است. 
به ویژه در خلیج فارس، کشورهای عربی و 
ایران در حال یافتن راه‌هایی برای همکاری 
در زمینه امنیت دریایی، مقابله با تروریسم و 

امنیت انرژی هستند.
گزارش می افزاید با توجه به شرایط کنونی، 
اروپا می‌تواند نقش حیاتی در تسهیل 
همکاری و کاهش تنش‌ها میان ایران 
و کشورهای عربی ایفا کند و به عنوان 
یک تسهیل‌کننده فعال در فرایندهای 
دیپلماتیک عمل کند نه فقط به عنوان یک 

ناظر بی‌طرف.
یکی از ابزارهای مؤثر اروپا در این زمینه، 

استفاده از مشوق‌های اقتصادی است زیرا 
ایران و کشورهای عربی به طور مداوم به 
دنبال جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی و 

تقویت روابط اقتصادی هستند.
نویسنده ضمن تاکید بر این نکته که در 
عمل سیاست فشار حداکثری ترامپ بر 
ایران موجب تشدید بی‌اعتمادی و تضعیف 
روندهای مثبت منطقه ای می شود، معتقد 
است اگر اروپا واقعاً می‌خواهد ایران به طور 
فعال در ادغام منطقه‌ای با کشورهای عربی 
شرکت کند، باید از دیپلماسی مثبت استفاده 
و همکاری را تشویق کند. افزایش فشار تنها 
چالش‌های ایران را بیشتر و رویکردهای 

همکاری‌ گرایانه را تضعیف می کند.
در این شرایط، نقش تسهیل‌کنندگی 
اتحادیه اروپا، حیاتی می‌شود. واضح است که 
اگر اروپا بتواند به طور مؤثر از ظرفیت‌های 
خود استفاده کند، می‌تواند راه را برای صلح 

و توسعه پایدار هموار کند.

تعرفه‌های اقتصادی ترامپ منجر شد 

تشدید شکاف یوروآتلانتیک 

مرکز تحقیقاتی در اروپا بررسی کرد؛

نقش »اتحادیه اروپا« در چشم‌انداز ژئوپولتیکی »خاورمیانه«

خشم بی‌بی از تحقیقات درباره هفتم اکتبر وضعیت نامساعد نتانیاهو در دادگاه
در پی امتناع نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از تشکیل کمیته‌ای برای تحقیقات 
درباره حمله هفتم اکتبر ۲۰۲۳، تنش‌ها میان او و سران دستگاه‌های امنیتی 

این رژیم به ویژه رئیس سرویس جاسوسی شین‌بت افزایش یافت.
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه کابینه این رژیم نارضایتی 
خود را از درخواست »رونین بار« رئیس شین‌بت برای تشکیل کمیته‌ای رسمی جهت 

انجام تحقیقات درباره عملیات طوفان‌الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ ابراز کرد.
به گزارش مرکز رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی، رئیس شین‌بت پس از آنکه 
درخواستش برای حضور در جلسه کابینه رد شد، اظهار کرد: به دلیل وجود ادعاها و 

توطئه‌هایی درباره هفتم اکتبر، باید یک کمیته رسمی تحقیقات تشکیل شود.
در مقابل این درخواست، نتانیاهو گفت: این مضحک است، او فقط یک کارمند است، به 

چه حقی درباره موضوعی که در دایره اختیاراتش نیست، موضعگیری می‌کند؟
انتقاد شدید نتانیاهو از رئیس شین‌بت در حالی انجام شد که در این جلسه تصمیم 
گرفته شد تشکیل کمیته تحقیق درباره وقایع هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به سه ماه دیگر 

موکول شود.
نتانیاهو و کابینه‌اش سعی دارند از مسوولیت شکست در عملیات طوفان الاقصی فرار 
کرده و به جای تشکیل یک کمیته رسمی تحقیقات که استقلال بالایی برخوردار است، 

کمیته‌ای دولتی تشکیل دهند که تا حد زیادی تحت نفوذ این کابینه باشد.
تصمیم برای به تعویق انداختن تشکیل کمیته حقیقت‌یاب در حالی گرفته شد که 
»گالی بهاراو میارا« مشاور قضایی کابینه این رژیم هشدار داده بود که این کمیته باید 
فورا تشکیل شود و در صورتی کابینه از این کار خودداری کند، باید دلیل موجهی برای 

آن ارائه کند.

جلسه محاکمه نتانیاهو صبح دیروز )دوشنبه( در حالی در دادگاه مرکزی تل‌آویو 
از سر گرفته شد که او ضمن تاخیر در این جلسه گفت که به تازگی تحت درمان 

پزشکی قرار گرفته و احساس ناخوشایندی دارد.
جلسات قبلی طی دو هفته گذشته به دلیل جراحی پروستات و روند بهبودی »بنیامین 
نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس از عمل و همچنین سفر وی به ایالات متحده 

به تعویق افتاد.
با آغاز مجدد جلسه در هشتمین روز خود که به دلایل امنیتی به جای بیت المقدس در 
یک دادگاه ایمن در تل‌آویو برگزار شد، نتانیاهو با حدود ۲۰ دقیقه تاخیر در دادگاه حاضر 
شد و گفت که حالش خوب نیست و در یک گفت‌وگوی دیگر ادامه داد: می‌خواستم قرار را 
لغو کنم. او گفت: من از یک سفر تاریخی برمی‌گردم، سفری که نه تنها چهره خاورمیانه، 
بلکه این سرزمین را برای نسل‌ها تغییر خواهد داد. من راضی و پر از دستاوردهایی که 
به دست آورده‌ام، بازگشتم. نتانیاهو افزود: از نظر پزشکی، این اتفاق بسیار طاقت‌فرسا و 
چالش‌برانگیز بود، زیرا من دائما  آنتی‌بیوتیک ۱۵۰۰ میلی‌گرم در روز مصرف می‌کنم که 
باعث افزایش استرس می‌شود. جناب قاضی من مجبور می‌شوم هر از گاهی به خاطر این 

مسائل وقفه‌ای ایجاد کنم.
نتانیاهو در آخرین جلسه با پزشک شخصی خود همراه بود و از تصمیم دادگاه مبنی بر 
برگزاری سه جلسه در هفته جاری به‌رغم درخواستش برای به تعویق انداختن برخی از 
جلسات ابراز تاسف کرد. وی افزود: در روند بهبودی طبیعی، فرد نیاز به استراحت دارد 
و این دقیقا مطابق انتظار پزشکان پیش نرفت، زیرا من علاوه بر مسائلی مانند آزادی 
زندانیان و حوادث لبنان، موظف بودم ساعات طولانی بعد از عمل جراحی به مسائلی در 

کنست رسیدگی کنم و استراحت و بهبودی لازم صورت نگرفت.

یکی از رهبران فلسطینی اظهار 
داشت که حماس معتقد است رژیم 
صهیونیستی در حال طرح‌ریزی جهت 
به شکست کشاندن توافق آتش‌بس 

است.
یک رهبر فلسطینی روز دوشنبه اظهار 
داشت: حماس معتقد است اظهاراتی که از 
طرف رژیم صهیونیستی درباره مرحله دوم 
توافق مطرح می‌شود، بر عدم دستیابی به 
آتش‌بس دائمی و تکمیل روند عقب‌نشینی 

دلالت دارد.
وی در گفت‌وگو با شبکه لبنانی المیادین 
تصریح کرد: حماس معتقد است که 
اسرائیل به شدت به تصمیم‌های بی پروای 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در 
حمایت از سیاست‌ها و اقدامات آن در 

مرحله دوم متکی است.
این رهبر فلسطینی اظهار داشت، حماس به 

رژیم اسرائیل هشدار می‌دهد که در صورت 
عدم پایبندی به مرحله دوم توافق بهای 

سنگینی را پرداخت خواهد کرد.
اظهارات این مقام فلسطینی پس از آن 
مطرح شد که روزنامه عبری یدیعوت 
آحارونوت نوشت »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی قصد دارد در 
نشست فردا سه‌شنبه کابینه، خواسته‌های 
این رژیم برای مرحله دوم توافق آتش‌بس 

در غزه را جهت تصویب ارائه کند.
به نوشته یدیعوت آحارونوت، ارزیابی‌ها 
حاکی از این هستند که جنبش حماس 
هرگز خواسته‌های اسرائیل برای مرحله 
دوم را که شامل »اخراج سران این 
جنبش از غزه، نابود کردن بازوی نظامی 

آن یعنی گردان‌های القسام و خلع سلاح 
آن و نیز آزادسازی تمامی اسرائیلی‌های 

بازداشت‌شده« است، نخواهد پذیرفت.
این روزنامه عبری در ادامه نوشت: »موافقت 
با این خواسته‌ها منجر به اتمام جنگ از 

سوی اسرائیل می‌شود.«
آحارونوت نوشت: در واقع نتانیاهو پیشتر 
در دیدار با رئیس جمهور آمریکا و »استیو 
ویتکاف« فرستاده او به منطقه درباره اصول 
مرحله دوم به توافق‌هایی رسیده است اما 
احتمال مخالفت حماس با این شروط وجود 
دارد. آحارونوت در ادامه نوشت: با توجه به 
احتمال مخالفت حماس با این خواسته‌ها، 
احتمالا اسرائیل برای تمدید مرحله اول 
برای طولانی‌ترین زمان ممکن تلاش کند تا 

بتواند تعداد بیشتری از اسرای خود را آزاد 
کرده و آتش‌بس موقت را حفظ کند.

یکی از مسوولان رژیم صهیونیستی در 
این رابطه اظهار کرد: اگر حماس تمدید 
مرحله کنونی را نپذیرد و کار با آزادی ۳۳ 
بازداشتی به پایان برسد، احتمالا اسرائیل 
با انتخاب سختی روبه‌رو می‌شود؛ یا 
ازسرگیری عملیات نظامی در شرایطی که 
۶۵ بازداشتی هنوز در اسارت هستند و یا 
رفتن به مرحله دوم مطابق شروط حماس.

او افزود: موافقت با خواسته‌های حماس 
نیز تنش‌های سیاسی را برای نتانیاهو 
ایجاد می‌کند.  آحارونوت در ادامه نوشت: 
بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی نیز 
پیشتر هشدار داده بود که به محض اتمام 
مرحله اول، آن‌ها برای ازسرگیری کامل 
عملیات‌های نظامی و آنچه »نابودی« 

حماس خواند، اقدام خواهند کرد.  

توطئه برای شکست آتش‌بس

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی
 و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012003810 مورخ 1403/09/17 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محسن باقری 
چناری فرزند ابوالقاسم شماره شناسنامه  956 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و انباری و باغ به 
مساحت 3255/56 متر مربع دارای کاربری مسکونی و معبر و حریم می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 228 مجزی شده از پلاک 
شماره 4 فرعی واقع در قریه لیفکوخندان شفت سنگ اصلی40 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی اسماعیل پاکدل محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت 

نعمت ذوقیاقدام خواهد شد. م الف5284
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت    تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/08     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/23

آلمان آماده ضربه اقتصادی آمریکا 
وزیر اقتصاد آلمان در واکنش به تهدیدهای دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه‌های تجاری علیه اروپا، اعلام 

کرد که این قاره آماده اقدام علیه تعرفه‌های احتمالی است.
به گزارش رویترز، رابرت‌هابک، وزیر اقتصاد آلمان روز دوشنبه پس 
از گفتگو با لابی‌های صنعتی و نماینده ارشد تجاری اتحادیه اروپا 
در مورد تهدید تعرفه‌های آمریکا، گفت: اروپا آماده است تا در پاسخ 

به محدودیت‌های احتمالی تجاری، اقدام کند.
هابک در بیانیه‌ای گفت: »اروپا، تنها می‌تواند به طور متحد و قاطع 
به محدودیت‌های تجاری یکجانبه واکنش نشان دهد و ما برای این 

امر آماده‌ایم«.

بر اساس این بیانیه،‌هابک روز دوشنبه یک میزگرد در مورد روابط 
آتی ترانس آتلانتیک، برگزار و با ماروس سفکوویچ، کمیسر تجارت 

اتحادیه اروپا، تلفنی صحبت کرد.
در این رابطه اولاف شولتس صدراعظم آلمان هشدار داد که اگر 
آمریکا بر کالاهای اتحادیه اروپا تعرفه وضع کند، اروپایی‌ها »در 

مدت یک ساعت« به آن پاسخ خواهند داد.
شولتس، یکشنبه شب در یک مناظره انتخاباتی با »فردریش 
مرتس« رهبر حزب محافظه‌کار »اتحادیه دموکرات مسیحی« در 
پاسخ به این پرسش که آیا اتحادیه اروپا پاسخی به تعرفه‌های 

احتمالی ترامپ دارد یا خیر، گفت: بله.

تداوم اعتراض کشاورزان انگلیسی 
به افزایش مالیات‌ها

پایتخت بریتانیا بار دیگر صحنه تظاهرات کشاورزان معترض به تصمیم دولت 
این کشور درباره افزایش مالیات‌ها شد. کشاورزان انگلیسی با تراکتورها و 
تجهیزات کشاورزی خود به سمت میدان پارلمان حرکت کردند تا اعتراض 
خود را نسبت به تصمیم دولت برای افزایش مالیات ارث بر اراضی کشاورزی 

اعلام کنند. 
بریتانیا«  کشاورزی  »نجات  گروه  توسط  که  تظاهرات   این 
)Save British Farming( سازماندهی شده بود، با حضور هزاران کشاورز و 
رهبران صنفی برگزار شد. »لیز وبستر« بنیان‌گذار این گروه، با اشاره به تصمیم 
دولت انگلیس برای افزایش مالیات ارث بر زمین‌های کشاورزی، گفت: »این 

سیاست، انگلیس را به سمت بحران غذایی سوق می‌دهد. 
دولت باید سیاست‌های خود را تغییر دهد و از فشار مضاعف بر کشاورزان 

دست بردارد.«
معترضان در تظاهرات امروز، پلاکاردهایی با شعارهایی همچون »ما به غذا نیاز 

داریم، نه سیاستمداران« و »کشاورزی را نجات دهید« حمل می‌کردند. 

رویداد


